R E Q U E R I M E N T O  Nº.  117
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há inúmeras reclamações sobre falta de médicos e atrasos nos atendimentos realizados nos postos de saúde em Botucatu;

CONSIDERANDO que existem médicos plantonistas contratados pelo Hospital Sorocabana e por organizações sociais sendo que, com isso, a situação da área da saúde em Botucatu poderia estar melhor;

CONSIDERANDO a necessidade de formação de uma Comissão de Assuntos Relevantes que acompanhe e fiscalize os trabalhos que estão sendo empreendidos pelas unidades de saúde existentes em Botucatu no tocante ao assunto supracitado;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ao Presidente da Câmara Municipal, Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA, solicitando, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno, que seja constituída Comissão de Assuntos Relevantes, composta por 4 membros, para acompanhar e fiscalizar os trabalhos das unidades de saúde existentes em Botucatu, com o prazo de funcionamento até que referido assunto seja concluído
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de março de 2010.

Vereadores Autores:

       Vereador Autor PROF. NENÊ                     Vereador Autor ABELARDO
                               PSB                                                                PV
esmf